
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя школа № 73 имени Т.К. Кравцова» 

 
ул. Мелькомбинатская, 2, г. Красноярск, 660058, тел/факс 221-04-35, 221-64-14, 

sch73@mailkrsk.ru, ОГРН 1022402147041, ИНН/КПП  2463038090/246301001 
 
 
№ 03-02-359                                                                         от 10 ноября 2023 года 
 
«О проведении индивидуальных занятий  
по формированию математической грамотности» 
 

 
В рамках реализации направления «Повышение качества 

математического образования» Дорожной карты школы, утвержденной 27 
октября 2023 года в соответствии с приказом ГУО №475/п от 25 октября 2023 
года с целью развития муниципальной системы образования г. Красноярска на 
2023-2024 год  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 
1. Учителям начальной школы и учителям математики утвердить 

рабочую программу по формированию математической 
грамотности. 

2. Утвердить график проведения индивидуальных занятий по 
формированию математической грамотности в МБОУ СШ №73 со               
2 по 10 класс (Приложение 1). 

3. Утвердить список обучающихся МБОУ СШ №73 для, посещающих 
индивидуальные занятия по формированию математической 
грамотности (Приложение 2). 

4. Предусмотреть стимулирование проведения индивидуальных 
занятий по формированию математической грамотности согласно                 
п. 1 «Реализация плана мероприятий («дорожной карты»)» 
стимулирующего листа учителя. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на Владимирову Елену 
Алексеевну, заместителя директора.  

           
 

                           Директор школы                                           Т.В. Хлебникова 
 
 
  



Приложение 1. 
 

График проведения индивидуальных занятий  
по формированию математической грамотности 

 
 

Класс День недели Время Место 
2а Четверг 11:55-12:40 Каб.201 
2р Вторник 13:55-14:40 Каб.203 
3а Вторник 11:55-12:40 Каб.209 
3р Вторник 11:55-12:40 Каб. 203 
4а Пятница 15:50-16:35 Каб.204 
4б Среда 16:45-17:30 Каб.202 
5а Понедельник 15.45-16.30 Каб. 306 
5б понедельник 14.50-15.45 Каб. 306 
6 Понедельник 08.00-08.40 Каб. 306 
7а Понедельник 14.50-15.45 Каб. 304 
7б Понедельник 08.55-09.40 Каб. 304 
8 Вторник 14.50-15.45 Каб. 304 
9 Вторник 08.55-09.40 Каб. 304 

10 Пятница 13.55-14.40 Каб. 304 
 

 
 
 
  



Приложение 2. 
 

Список обучающихся, посещающих индивидуальные занятия  
по формированию математической грамотности 

 
 

ФИ Класс Учитель  
Сисько Илья 
Снеткова Кира 
Паршина Варвара 
Гибенков Вадим 
Карнаухова Елизавета 
Мамонтов Демид 
Скрипниченко Дмитрий 

2А Ивашкина М.В. 

Козлов Игорь 
Евлампиева Нелли 
 

2Р Максимова А.А. 

Истомина Елизавета 
Косолапова Элеонора 
 

3А Кузьмина А.В. 

Соколова Екатерина 
Яхшибаев Азизбек 
 

3Р Максимова А.А. 

Судаков Кирилл  
Показанов Давид 
 Максимова Милена 
 

4А Овчинникова Н.В. 

Завьялов Егор 
Люкшина Ира 
Снеткова Никола 
 

4Б Пономарева Е.А. 

Казанцев Семен 
Квашнина Василиса 
Лесничева Екатерина 
Миков Глеб 
Никитенко Яросдав 
Черногубова София 
 

5А Овчинникова Н.В. 

Примак Тимофей 
Романова Виктория 
Хафиз Сафия 
 

5Б Овчинникова Н.В. 

Багаева Анна  
Егорова Вероника 

6А Овчинникова Н.В. 



 
Шелудькко Глеб 
Торяник Артем 
Косарева Ангелина 

7А Прокопишко Ю.В. 

Кадыров Махмадюсуф 
Рузиев Мустафо 
Прокудина Евгения 

7Б Прокопишко Ю.В. 
 
 
 

Федоровских Юлия 
Федоровских Вячеслав 
Дермичева Кира 
Диль Захар 

8 Прокопишко Ю.В. 
 
 
 
 

Герасимова Кристина 
 Булатов Даниил 

9 Прокопишко Ю.В. 
 
 

Исхакова Наталья  
Козлов Лев 

10 Прокопишко Ю.В. 
 

 
 


		2024-03-13T09:53:48+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ Т.К. КРАВЦОВА"




